UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

1

EDITAL PROGRAD N° 35/2016

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

HOMOLOGAÇÃO  DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação Institucional do PIBID UFAC torna público a homologação das

inscrições para a seleção de bolsistas supervisores – cadastro reserva, do Programa de Bolsa

de Iniciação à Docência, Edital Prograd nº 35/2016.

Rio Branco – Acre, 04 de agosto de 2016.

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1620/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

2

EDITAL PROGRAD N° 35/2016

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

BIOLOGIA (Campus Floresta)

(SEM INSCRIÇÕES)

LETRAS-INGLÊS (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO

RAELISSON DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

EDUCAÇÃO FÍSICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

MARIA DA GLÓRIA DE ARAÚJO DAMASCENO HOMOLOGADA

ARYLSOM GUEDES CABRAL HOMOLOGADA

ISNARD DE SOUSA FARIAS INDEFERIDA

(Item 6.9, III e VI)

GEOGRAFIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

SOPHIA LOREM DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

FRANCISCA APARECIDA MEDEIROS DOS SANTOS HOMOLOGADA

GEOGRAFIA (Sena Madureira)

(SEM INSCRIÇÕES)

HISTÓRIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

MÁRCIO ARAÚJO PARENTE HOMOLOGADA

SABRINA DO NASCIMENTO VALE INDEFERIDA

(Item 5, IV)

ENOCK ARAÚJO DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID/UFAC

3

KENNEDY DE ALBUQUERQUE BATISTA HOMOLOGADA

LUCINEIDE LUCAS REINA HOMOLOGADA

HISTÓRIA (Sena Madureira)

(SEM INSCRIÇÕES)

FILOSOFIA

(SEM INSCRIÇÕES)

LETRAS-FRANCÊS

(SEM INSCRIÇÕES)

LETRAS-PORTUGUÊS (Campus Sede)

(SEM INSCRIÇÕES)

PEDAGOGIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

RUTH DE SOUZA FARIAS HOMOLOGADA

MATEMÁTICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

VALENNA DE AGUIAR MONTEIRO INDEFERIDA

(Item 6.9, IV, V, IX)

EMERSON LEONARDO BEZERRA WANDERLEY HOMOLOGADA

FRANCISCO CHALES DE SOUZA FARIAS HOMOLOGADA